Município, observada a supremacia do interesse público e a
proteção  do  erário,  sem  incidência  de  descontos,  na
seguinte conformidade:

I – débitos consolidados de até 300 (trezentas) UFESPs:
em até 12 (doze) parcelas mensais, iguais e sucessivas;

II – débitos consolidados entre 301 (trezentas e uma)
UFESPs até 3.000 (três mil) UFESPs: em até 24 (vinte e
quatro) parcelas mensais, iguais e sucessivas;

III – débitos consolidados entre 3.001 (três mil e uma)
UFESPs até 5.000 (cinco mil) UFESPs: em até 36 (trinta e
seis) parcelas mensais, iguais e sucessivas;

IV – débitos consolidados acima de 5.001 (cinco mil e
uma)  UFESPs:  em  até  48  (quarenta  e  oito)  parcelas
mensais, iguais e sucessivas.

§1º No caso do caput deste artigo, os débitos serão
consolidados  para  fins  de  parcelamento  e  sobre  eles
incidirão, mensalmente, juros compensatórios de 1% (um